
       

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                       

«ЭЛЬБАРУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

П Р И К А З 

 

 

09.01.2023    №  1-ОД 

Об организации льготного питания в 

МБОУ «Эльбарусовская СОШ»  

  

 

 Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 № 98 «О 

повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике»,                    

на основании постановления администрации Мариинско-Посадского района Чувашской 

Республики от 14.02.2022 № 84 «Об утверждении стоимости бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях Мариинско-Посадского района»,  

постановления администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 

30.06.2016 г. № 378 «Об утверждении положения об организации здорового питания 

обучающихся в образовательных организациях Мариинско-Посадского района», 

постановления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 10.03.2021 г. № 

136 «О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского 

района Чувашской Республики от 30 июня 2016 г. № 378 «Об утверждении положения об 

организации здорового питания обучающихся в образовательных организациях 

Мариинско-Посадского района»», постановления администрации Мариинско-Посадского 

района Чувашской Республики от 09.03.2021 г. № 129 «О внесении изменений в 

постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 

9 ноября 2017 г. № 882 «Об установлении предельной стоимости питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений Мариинско-Посадского района»», на основании 

принятых заявлений родителей (законных представителей)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать льготное питание для учащихся, относящихся к категории учащихся, 

имеющих право на льготное питание  с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года в 

следующем составе:  

 

№ п/п Ф.И.О Класс Категория 

1.  Андриянов Василий Петрович 1 Из многодетной семьи 

2.  Антипов Артем Сергеевич 1 Ребенок с ОВЗ 

3.  Григорьев Иван Георгиевич 1 Из многодетной семьи 

4.  Захаров Захар Радикович 1 Из многодетной семьи 

5.  Макаров Елисей Сергеевич 1 Из многодетной семьи 

6.  Петрова Полина Михайловна 1 Ребенок из мобил.семьи 

7.  Спиридонова Елизавета Павловна 1 Из многодетной семьи 

8.  Фадеев Иван Андреевич 1 Из многодетной семьи 

9.  Шурбина Элла Анатольевна 1 Из многодетной семьи 

10.  Яковлев Ярослав Константинович 1 Из многодетной семьи 

11.  Данилова Дарья Эдуардовна 2 Из многодетной семьи 

12.  Кудряшов Ярослав Николаевич 2 Из многодетной семьи 

13.  Кожухова Ангелина Алексеевна 2 Из многодетной семьи 



14.  Николаев Антон Сергеевич 2 Из многодетной семьи 

15.  Оливанов Евгений Андреевич 2 Из многодетной семьи 

16.  Стрелков Денис Валерьевич 2 Из многодетной семьи 

17.  Стрелков Савелий Сергеевич 2 Из многодетной семьи 

18.  Шурбина Камилла Анатольевна 2 Из многодетной семьи 

19.  Бакина Мария Михайловна 3 Из многодетной семьи 

20.  Егоров Роман Сергеевич 3 Из многодетной семьи 

21.  Иванов Александр Игоревич 3 Из многодетной семьи 

22.  Макаров Макар Сергеевич 3 Из многодетной семьи 

23.  Охильков Никита Геннадьевич 3 Из многодетной семьи 

24.  Плотникова Алена Александровна 3 Из многодетной семьи 

25.  Андриянова Полина Петровна 4 Из многодетной семьи 

26.  Анисимова Марианна Александровна 4 Из многодетной семьи 

27.  Данилов Даниил Эдуардович 4 Из многодетной семьи 

28.  Захаров  Илья Радикович 4 Из многодетной семьи 

29.  Кожухов Александр Алексеевич 4 Из многодетной семьи 

30.  Фадеева Селиме Андреевна 4 Из многодетной семьи 

31.  Яковлева Карина Константиновна 4 Из многодетной семьи 

32.  Артемьев Артемий Дмитриевич 5 Из многодетной семьи 

33.  Васильева Милана Николаевна 5 Из многодетной семьи 

34.  Илларионова Ангелина Александровна 5 Из многодетной семьи 

35.  Козлова Эльвира Олеговна 5 Из многодетной семьи 

36.  Никитин Никита Игоревич 5 Из многодетной семьи 

37.  Охильков Иван Геннадьевич 5 Многодетная малоимущая семья 

38.  Стрелкова Милана Сергеевна 5 Многодетная малоимущая семья 

39.  Яковлева Злата Константиновна 5 Многодетная малоимущая семья 

40.  Андриянов Роман Петрович 6 Многодетная малоимущая семья 

41.  Кудряшова Янина Николаевна 6 Многодетная малоимущая семья 

42.  Николаев Николай Сергеевич 6 Из многодетной семьи 

43.  Стрелков Богдан Валерьевич 6 Многодетная малоимущая семья 

44.  Анисимов Арсений Александрович 7 Из многодетной семьи 

45.  Анисимова Эвелина Руслановна 7 Из многодетной семьи 

46.  Артемьев Даниил Дмитриевич 7 Из многодетной семьи 

47.  Захаров Юрий Радикович 7 Из многодетной семьи 

48.  Кожухова Анастасия Алексеевна 7 Многодетная малоимущая семья 

49.  Никитина Ксения Игоревна 7 Из многодетной семьи 

50.  Охильков Кирилл Геннадьевич 7 Многодетная малоимущая семья 

51.  Плотников Иван Александрович  Многодетная малоимущая семья 

52.  Прохорова Екатерина Валерьевна 7 Из многодетной семьи 

53.  Яковлева Вероника Константиновна 7 Многодетная малоимущая семья 

54.  Андриянова Снежана Петровна 8 Многодетная малоимущая семья 

55.  Бакина Валерия Михайловна 8 Многодетная малоимущая семья 

56.  Григорьева Мария Васильевна 8 Многодетная малоимущая семья 

57.  Илларионов Егор Александрович 8 Из многодетной семьи 

58.  Козлов Владимир Олегович 8 Ребенок с ОВЗ 

59.  Макарова Анна Сергеевна 8 Из многодетной семьи 

60.  Михайлов Марк Александрович 8 Многодетная малоимущая семья 

61.  Стрелков Николай Валерьевич 8 Многодетная малоимущая семья 

62.  Яковлев Даниил Константинович 8 Многодетная малоимущая семья 

63.  Афанасьева Юлия Николаевна 9 Из многодетной семьи 

64.  Васильев Александр Николаевич 9 Из многодетной семьи 

65.  Даньков Филипп Евгеньевич 9 Ребенок с ОВЗ 

66.  Долгов Юрий Юрьевич 9 Дети-сироты 

67.  Иванов Павел Игоревич 9 Из многодетной семьи 

68.  Кудряшова Дарина Николаевна 9 Многодетная малоимущая семья 

69.  Макаров Вадим Сергеевич 9 Из многодетной семьи 



70.  Никитина Арина Игоревна 9 Из многодетной семьи 

71.  Егоров Максим Сергеевич 10 Из многодетной семьи 

72.  Захарова Мария Радиковна 10 Из многодетной семьи 

73.  Кожухова Татьяна Алексеевна 10 Многодетная малоимущая семья 

74.  Якимов Иван Андреевич 10 Дети-сироты 

75.  Афанасьев Владимир Николаевич 11 Из многодетной семьи 

76.  Бакина Яна Михайловна 11 Многодетная малоимущая семья 

77.  Кудряшова Карина Николаевна 11 Многодетная малоимущая семья 

 

 

В том числе: 

 

Дети с ОВЗ: 

 

№ п/п Ф.И.О Класс Категория 

1.  Антипов Артем Сергеевич 1 Ребенок с ОВЗ 

2.  Козлов Владимир Олегович 8 Ребенок с ОВЗ 

3.  Даньков Филипп Евгеньевич 9 Ребенок с ОВЗ 

 

Дети -сироты: 

 

№ п/п Ф.И.О Класс Категория 

1.  Долгов Юрий Юрьевич 9 Дети-сироты 

2.  Якимов Иван Андреевич 10 Дети-сироты 

 

Многодетные малоимущие: 

 

№ п/п Ф.И.О Класс Категория 

1.  Охильков Иван Геннадьевич 5 Многодетные малоимущие 

2.  Стрелкова Милана Сергеевна 5 Многодетные малоимущие 

3.  Яковлева Злата Константиновна 5 Многодетные малоимущие 

4.  Андриянов Роман Петрович 6 Многодетные малоимущие 

5.  Кудряшова Янина Николаевна 6 Многодетные малоимущие 

6.  Стрелков Богдан Валерьевич 6 Многодетные малоимущие 

7.  Кожухова Анастасия Алексеевна 7 Многодетные малоимущие 

8.  Охильков Кирилл Геннадьевич 7 Многодетные малоимущие 

9.  Плотников Иван Александрович 7 Многодетные малоимущие 

10.  Яковлева Вероника Константиновна 7 Многодетные малоимущие 

11.  Андриянова Снежана Петровна 8 Многодетные малоимущие 

12.  Стрелков Николай Валерьевич 8 Многодетные малоимущие 

13.  Григорьева Мария Васильевна 8 Многодетные малоимущие 

14.  Михайлов Марк Александрович 8 Многодетные малоимущие 

15.  Бакина Валерия Михайловна 8 Многодетные малоимущие 

16.  Яковлев Даниил Константинович 8 Многодетные малоимущие 

17.  Кудряшова Дарина Николаевна 9 Многодетные малоимущие 

18.  Кожухова Татьяна Алексеевна 10 Многодетные малоимущие 

19.  Кудряшова Карина Николаевна 11 Многодетные малоимущие 

20.  Бакина Яна Михайловна 11 Многодетные малоимущие 

 

Всего льготников – 77 

Из них: 

Дети с ОВЗ - 3 

Дети –сироты - 2 

Многодетные малоимущие – 20 (эта цифра постоянно  меняется, когда справки приносят) 

 



2. Утвердить состав комиссии по определению списочного состава обучающихся на 

получение льготного питания   в следующем составе: 

Председатель комиссии – Сарбаева О.Г., заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: 

Ионова А.А. – социальный педагог; 

Егорова С.П. – секретарь. 

3. Классным руководителям вести табель учета посещаемости детей. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора школы    О.Г. Сарбаева 

 

С приказом ознакомлены: 

1._____________ /_______________/                  7. ______________ / ________________ / 

2._____________ / _______________/                 8. ______________ / ________________ / 

3._____________ /________________/                9.______________ / ________________ / 

4. _____________ /_______________/                 10. _____________ / ________________ / 

5. _____________ /_______________/                 11. _____________ / ________________ / 

6._____________ /________________/                12. _____________ / ________________ / 

 

 

 


